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پیمان بابایی که در بازی با نساجی گل اول استقلال را به ثمر رساند 
و عملکرد بسیار خوبی از خودش به جای گذاشت پس از احساس 
مصدومیت در بازی تعویض شد. حال شنیده می شود که پیمان مشکل 
خاصی ندارد و مصدومیت او جدی نیست و ساپینتو برای اینکه ریسک 
نکرده باشد این بازیکن را تعویض کرد تا مشکلی برای مهاجم فیکس 

این روزهای استقلال پیش نیاید.

مهری فصل گذشته نتوانست اعتماد فرهاد مجیدی را جلب کند و فقط در 
12 بازی به او فرصت بازی رسید. پس از پایان فصل گذشته صحبت هایی در 
مورد جدایی و حتی حضور این بازیکن در لیست مازاد ساپینتو وجود داشت 
که در نهایت مهری در استقلال ماندنی شد. عملکرد خوب هفته های اخیر 
مهری نشان داده که ماندن او به سود استقلال شده است و به نظر می رسد 

سعید به یکی از مردان قابل اعتماد ساپینتو تبدیل شده است.

این روزها فضای مجازی یکی از معیارهای سنجش محبوبیت افراد 
معروف به حساب می  آید. در بین بازیکنان خارجی شاغل در لیگ برتر 
سه بازیکن خارجی استقلال یعنی کوین یامگا، داسیلوا و آمانوف در بین 
10 خارجی محبوب لیگ قرار دارند. یامگا با 519 هزار دنبال کننده نفر 
اول استقلال و سوم کلی لیست است و داسیلوا و آمانوف در رده های 

پنجم و ششم قرار دارند.

 کوین یامگا سعید مهری  پیمان بابایی

آماده  بازی دو سرنوشت متفاوت محبوب ترین خارجی استقلال

از کمپ آبی
استقلال 4

تلاش استقلال برای آرام کردن سرمربی قبل از دربی

می خواهند اخراج شوی آقای ساپینتو!
ریکاردو ساپینتو یک مربی پرجنب و 
جوش است و لب خط هرگز آرام و قرار 
ندارد. خیلی زود با هر تصمیمی از سوی 
داور علیه تیمش بالا و پایین می پرد و 
اعتراض می کند، بی آنکه توجهی به 
محرومیت های احتمالی داشته باشد. 
شاید در هفته های آغازین به دلیل 
حساس نبودن امتیازها و موقعیت 
جدولی ساپینتو چندان به جوش و 
خروش نمی افتاد اما هر چه از عمر لیگ 
می گذرد این حساسیت بیشتر می شود.

ساپینتو دشواری های موفقیت در لیگ 
فوتبال ایران را حالا بخوبی حس کرده و 
در تاش است با همان ابتکاراتی که در 
همه دوران مربیگری خود در پرتغال و 
دیگر نقاط انجام می داد، استقال را به 

سمت موفقیت سوق دهد.

تیم او فوتبال رو به جلویی بازی می کند 
و طبیعی است که اغلب صحنه های 
حساس و قابل بحث در این منطقه رخ 
دهد. جایی که عناصر هجومی به میدان 
می روند. در بازی با نساجی همین گونه 
بود و ساپینتو بارها بالا و پایین پرید و 
نسبت به خطاهایی که روی مهاجمانش 
می شد و گاه تصمیم های داور به ضرر 

تیمش واکنش نشان می داد.
مرد پرتغالی در بازی فوق حساس 
با نساجی که پیروزی در آن برای او 
ضروری جلوه می کرد اعتراض هایش به 
تصمیم های داوران را خیلی زود شروع 
کرد که همین موضوع موجب شد این 
بازی خیلی زود به تنش کشیده شود.

از سویی برخی عوامل نیمکت حریف که 
ساپینتو را بسیار متزلزل و آماده واکنش 
می دیدند رفتارهایی انجام دادند تا 
عطش سرمربی استقال برای رفتارهای 

اعتراض آمیز بیشتر شود.

اوج این اتفاقات در بین نیمه رخ داد. 
جایی که جواد منافی به گفته حاضران 
در صحنه با دست عامتی را به ساپینتو 
نشان داد تا سرمربی استقال هم داغ 
کند و به سمت مربی نساجی یورش 
ببرد. تردیدی نیست اگر در آن لحظات 
بیژن طاهری دخالت نمی کرد ممکن 
بود میان سرمربی استقال و منافی 
درگیری فیزیکی هم رخ دهد اما خطر 
از بیخ گوش سرمربی استقال گذشت.

این اتفاق اما سبب شد مسئولان 
باشگاه استقال خیلی زود با ساپینتو به 
گفتمان بپردازند و او را نسبت به آنچه 
پیرامونش رخ می دهد آگاه کنند. بیژن 
طاهری که رابط میان مدیران باشگاه و 
آقای سرمربی هم هست در این راستا 
صحبت هایی با این مربی انجام داده و 
حتی پیغام مصطفی آجورلو را به مرد 
پرتغالی رسانده و به او گفته در جریان 
بازی های لیگ برتر باید خیلی باهوش تر 

و صبورتر عمل کند. حتی به ساپینتو 
گفته شده که بعضی عوامل تیم ها 
به دنبال تحریک کردن تو هستند و 
می خواهند در حین بازی اخراج شوی تا 
استقال از وجود سرمربی اش محروم 
شود. ساپینتو نیز بعد از شنیدن این 
صحبت ها از زبان طاهری نسبت به رفتار 
خودش ابراز پشیمانی کرده است. گرچه 
سرمربی استقال دلایلی را هم مطرح 
کرده و برای مثال رفتار ناشایست جواد 
منافی را در جریان بازی با نساجی مثال 
زده است اما در نهایت او نیز به این 
نتیجه رسیده که عوامل دیگر تیم ها 
قصد دارند رفتارهایی انجام دهند که 
او از کوره در برود و در نهایت از زمین 

اخراج شود.
تردیدی نیست اگر ساپینتو اخطار 
اخیر را که از سوی باشگاه به گوشش 
رسیده جدی نگیرد تیمش در بازی های 
فوق حساس آتی از وجود او محروم 

خواهد شد.
نگرانی مسئولان باشگاه استقال این 
است که ساپینتو روندی را در پیش بگیرد 
که در بازی های مهم مانند دربی از حضور 
در کنار زمین محروم باشد یا اینکه در 
جریان بازی آن قدر تنش ایجاد کند که 
اخراج شود. مدیران باشگاه استقال بر 
این باورند که حضور ساپینتو در کنار تیم 
موهبت بزرگی است و او باید طوری رفتار 
کند که هیچ گاه چنین اتفاقی در جریان 
لیگ نیفتد. به همین دلیل هم هست 
که قبل از سفر او به پرتغال پیرامون این 
مسائل صحبت هایی شد و سرمربی 
استقال نیز متوجه عمق حساسیت 
باشگاه شده و قول داده بعد از بازگشت 
از پرتغال تا حد زیادی در رویه خود 
تغییر ایجاد کند. باشگاه استقال هم 
به ساپینتو قول داده ماجرای بی احترامی 
منافی را به طور جدی پیگیری کند تا حق 

سرمربی اش تضییع نشود.

مرد پرتغالی در بازی 
فوق حساس با 

نساجی که پیروزی 
در آن برای او ضروری 

جلوه می کرد 
اعتراض هایش به 

تصمیم های داوران را 
خیلی زود شروع کرد 

که همین موضوع 
موجب شد این بازی 

خیلی زود به تنش 
کشیده شود

  چهارشنبه  23 شهریور 1401  سال بیست و ششم  شماره 7129  

 zخبر

 zخبر

 انتقاد شبانه هواداران 
استقلال از استیلی:

یادتان رفته خودتان 
برای مربیان تیم 

ملی تعیین تکلیف 
می کردید؟

دوشنبه شب  ستیلی  ا حمید 
در برنامه فوتبال برتر پیرامون 
اتفاقاتی که طی چند ماه گذشته 
رخ داده بود، صحبت کرد و در 
بخشی از حرف های خود با انتقاد 
از بازیکنان تیم ملی مدعی شد 
آنها اصاً اجازه ندارند پیرامون 
انتخاب سرمربی تصمیم بگیرند 
و هر کسی هدایت تیم را برعهده 
داشته باشد، بازیکنان موظف به 
اطاعت از او هستند. این حرف ها 
در دنیای حرفه ای فوتبال کاماً 
پذیرفته و پسندیده است ولی 
بافاصله پس از بیان جمات فوق 
توسط مدیر مستعفی تیم ملی، 
گروهی از هواداران استقال علیه 
او در فضای مجازی موضع گرفتند 
و با اشاره به اتفاقاتی که قبل از 
آغاز جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه رخ 
داد، برای استیلی نوشتند: شما 
حرف های خیلی خوبی زدی اما آیا 
فراموش کرده ای که قبل از جام 
جهانی فرانسه خودتان در رابطه 
با انتخاب سرمربی تیم ملی نظر 
می دادید و پس از برکناری پرحرف 
و حدیث تومیساو ایویچ از تیم 
ملی میان ملی پوشان بر سر اینکه 
بیژن ذوالفقارنسب سرمربی شود 
یا جال طالبی مرد شماره یک 
باشد، چه اختاف نظر شدیدی 

ایجاد شده بود؟

بازگشت به موقع 
قایدی

 موقعی که مهدی قایدی چمدان 
خود را بست و به امارات رفت تا 
شرایط  دیگری  را در دنیای فوتبال 
تجربه کند، تصور می کرد که شاید 
از همین کشور به لیگ های اروپایی 
برود، اما غرق شدن این بازیکن به 
همراه همسرش در فضای مجازی 
باعث شد که او حتی در  کشور 
امارات هم نیمکت نشین شود 
چه برسد به اینکه تجربه حضور 
در لیگ اروپا را پیدا کند! در چنین 
شرایطی قایدی ترجیح داد به 
استقال بازگردد تا دوباره احیا 
شده و بتواند پیراهن تیم ملی 
را برتن کند. قایدی برای لیگ 
بیست و دوم پیراهن استقال را 
پوشید و حالا در ترکیب اصلی 
قرار دارد. قایدی یک بار دیگر 
هم به اردوی تیم ملی دعوت شد 
تا به خواسته اش برسد. قایدی 
در بدو ورود به ایران در پاسخ 
به خبرنگاران که از او پرسیدند: 
»چرا به ایران برگشتی؟« پاسخ 
داد: »برای اینکه به پیراهن تیم 
ملی برسم.« قایدی در این مدت 
کوتاه به خواسته اش رسید و حالا 
باید در حفظ داشته هایی که به او 

برگشت، کوشا باشد.

پرداختی های 
به موقع استقلالی ها

در حالی که همه تصور می کردند 
سردار آجورلو استقال را رها 
کرده و تمام هم و غم خود را 
سیون  فدرا در  ر  ی حضو برا
بگذارد، اما مدیرعامل استقال 
اعام کرد که کاندیدای ریاست 
فدراسیون نخواهد شد و قرار 
است تمام وقت خود را صرف 
باشگاه استقال کند، آجورلو تمام 
تاشش را می کند که بتواند یک 
بار دیگر قهرمانی را با استقال 
تجربه کند و برای رسیدن به 
این مهم قصد دارد که تمام 
شرایط را فراهم کند. اینطور که 
گفته می شود پرداختی های به 
موقع یکی ازقدم هایی است که 
مدیرعامل استقال برای رسیدن 
به هدفش در پیش گرفته است 
تا کادرفنی و بازیکنان با رضایت 
از مسائل مالی راه موفقیت را در 

پیش بگیرند.

 کی روش مدافع تنومند می خواهد

 شانس غلامی برای 
بازگشت اندک است

   بحث های ادامه دار داوری

 استقلالی ها خواستار 
تغییر رئیس کمیته داوران

بسیاری از هواداران استقال همچنان درباره مسائل داوری که علیه این تیم رخ داده 
حرف می زنند و مباحث آنها اختصاص دارد به این موضوع! شدت ناراحتی هواداران 
استقال از وضعیت داوری به حدی است که در گفتمان های خود در صفحات مجازی 
خواستار تغییرات در کمیته داوران می شوند. در همین راستا روز گذشته شایعاتی 
درباره تغییر در رأس کمیته داوران میان هواداران استقال دست به دست می شد 
که بسیار جالب توجه بود. گفته می شود که مهدی تاج قصد دارد افشاریان را از سمت 
خود برکنار و به جای او محمد فنایی از پیشکسوت های داوری را در رأس این امور قرار 
دهد. این تغییرات هنوز تایید نشده است اما با توجه به اینکه مهدی تاج در همه ارکان 
فدراسیون فوتبال تغییراتی را ایجاد خواهد کرد هیچ بعید نیست که این موضوع را 
هم به شور گذاشته و در نهایت خداداد افشاریان از سمتش برکنار شود و فرد دیگری 
به جای او قرار بگیرد. هرچند که این تغییر احتمالی تا حدی باعث دلخوشی هواداران 
استقال خواهد شد اما این موضوع نباید دلیلی باشد بر بی توجهی به نصب وی ای آر 
در ورزشگاه های ایران. بدون شک تا زمانی که ورزشگاه های فوتبال در ایران به چنین 
سیستمی مجهز نباشد، همین مشکات وجود خواهد داشت و استقال و دیگر تیم ها 

چنین مشکاتی را تجربه خواهند کرد.

عارف غامی که همواره در لیست اسکوچیچ قرار داشت و حتی بعد از پشت سر 
گذاشتن دوران مصدومیت، بافاصله به تیم ملی فراخوانده شد، از فهرست جدید 
ملی پوشان کنار رفته است. بدون شک اگر اسکوچیچ سرمربی تیم ملی می ماند، 
غامی به یکی از مسافران جام جهانی تبدیل می شد چون سرمربی سابق تیم ملی 
عاقه عجیبی به این بازیکن داشت. با بازگشت کی روش به تیم ملی اما غامی 
بافاصله از فهرست تیم ملی کنار گذاشته شد و توصیه ساپینتو به هموطنش سبب 
نشد تا غامی دوباره در لیست تیم ملی قرار بگیرد. آنچه سبب شد کی روش روی نام 
این بازیکن قلم قرمز بکشد، خطای منجر به پنالتی او در بازی با نساجی نیست. شاید 
برخی تصور کنند که چون غامی در بازی با نساجی مرتکب آن خطا شده از لیست 
کنار گذاشته شده است اما عدم دعوت از این بازیکن چندان پیچیده نیست و تنها 
به دلیل اینکه از قد و قامت مناسبی برای بازی در خط دفاع در تیم ملی برخوردار 
نیست، از فهرست کنار گذاشته شده است. البته کی روش آخرین بازی های تدارکاتی 
تیم ملی را هم مشاهده کرده و نمایش این بازیکن در بازی هایی که از سوی اسکوچیچ 
به کار گرفته شد را مورد بررسی قرار داده است اما دلیل مهم حذف غامی نداشتن 

قامت مناسب برای بازی در قلب دفاع است. 


